
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  26.02.2021                                   с. Пичаево                                          № 100 

 

 

О внесении изменений в  постановление администрации района от 09.02.2015 

№76 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Пичаевского района» на 2014-2024 годы» 

 

В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса РФ и решением 

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2019 №115 «О 

районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021, 2022 годов», на 

основании постановления администрации района от 21.03.2013 №365 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Пичаевского района» администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации  района от 09.02.2015 

№76 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Пичаевского района»  (далее – Программа). 

1.1. В Паспорт Программы: 

1.1.1.  в  «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить текст в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению; 

1.1.2. в разделе  6  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. В Паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»: 

2.1. подпрограмму «Развитие дошкольного образования» изложить в новой 

редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной Подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 

3. В Паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 

образования» внести изменения: 

3.1. в  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» изложить текст в новой редакции 

согласно Приложению №5 к настоящему постановлению; 

3.2. раздел 4 «Механизм реализации Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению №6. 

4. В Паспорт подпрограммы «Защита прав детей, государственная  поддержка 

детей-сирот и детей с особыми нуждами» внести изменения: 

4.1. в  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы «Защита прав 

детей, государственная  поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»  

изложить текст в новой редакции согласно Приложению №7 к настоящему 



постановлению; 

4.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции 

согласно приложению №8 к настоящему постановлению. 

5. В Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области образования» внести изменения: 

5.1. в «Объёмы и источники финансирования подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 

образования» изложить в новой редакции согласно приложению №9 к 

настоящему постановлению; 

5.2. раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению №10 к настоящему постановлению. 

6. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образование 

Пичаевского района» на 2014 - 2024 годы изложить в новой редакции 

согласно Приложению № 11 к настоящему постановлению.  

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пичаевского района О.В.Горбачёву. 

 

 
 

Глава Пичаевского  

района А.А. Перов         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение №1  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                                      от  26 .02.2021 №100  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

Программы 

Год 

реализации/об

щий объем 

финансировани

я, тыс.руб. 

в т.ч. по источникам финансирования 

федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

муниципа

льный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

 2014 год – 

110269,5 

0,0 84257,8 26011,7 0,0 

2015 год – 

130519,4 

0,0 96367,7 34151,7 0,0 

2016 год – 

135096,7 

0,0 100423,4 34673,3 0,0 

2017 год – 

138092,8 

0,0 102285,4 35807,4 0,0 

2018 год –  

145285,2 

0,0 104511,7 40773,5 0,0 

2019 год –  

153103, 5 

0,0 109117,7 43985,8 0,0 

2020 год –  

125847,2 

0,0 97204,6 
 

28642,6 0,0 

2021 год – 

141528,0 

9 535,2 97 524,3 34 468,5 0,0 

2022 год – 

133 211,6 

5 937,1 97 527,7  29 746,8 0,0 

2023 год – 

137 710,2 

5 937,1 98 511,8 33 261,3 0,0 

2024 год – 

118179,1 

0,0 90672,0 27507,1 0,0 



Приложение №2  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                                 от  26 .02.2021  №100 

 

 

Раздел  6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Программы 

  

 Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-2024 

годах за счёт всех источников финансирования составят 1 468 843,2 тыс. 

рублей, в том числе средств федерального бюджета – 21 409,4 тыс. руб., 

областного бюджета –  1 078 404,1 тыс. руб., средств местного бюджета – 

369 029,7 тыс. руб.  

  Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при 

формировании бюджета на очередной финансовый год. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                           от 26 .02.2021  №100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

Подпрограмм

ы 

Год 

реализации/общ

ий объем 

финансирования

, тыс. рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

муниципаль

ный бюджет 

внебюджетн

ые средства 

 2014 год – 

4114,1  

0,0    4114,1 0,0 0,0 

2015 год –  

7472,1 

0,0 4531,6 2940,5 0,0 

2016 год –  

11951,2 

0,0 5201,4 6750,1 0,0 

2017 год – 

 10147,8 

0,0 4624,9 5522,9 0,0 

2018 год –  

13656,7 

0,0 5813,8 7842,9 0,0 

2019 год –  

14809,8 

0,0 6119,5 8690,3 0,0 

2020 год –  

11509,5 

0,0 5181,3 6328,2 0,0 

2021 год – 

 11722,5 

0,0 5720,7 6001,8 0,0 

2022 год –  

11995,7 

0,0 5720,7 6275,0 0,0 

2023 год – 

12058,5  

0,0 5720,7 6337,8 0,0 

2024 год –  

9299,6 

0,0 4808,7 4491,2 0,0 



Приложение №4  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                                    от 26.02.2021  № 100 

 

 

 

Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Подпрограммы 

  

Объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципального 

бюджета составит 61 180,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета, 

57 557,4 тыс. рублей, всего 118 738,1 тыс. рублей. 

 Объемы бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании муниципального бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                        от 26.02.2021 №100 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Год 

реализации/общий 

объем 

финансирования, 

тыс.рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

федеральн

ый 

бюджет 

областной 

бюджет 

муницип

альный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

 2014 год –  

68509,6 

0,0 49236,8 19272,8 0,0 

2015 год – 

89864,414 

0,0 70909,8 18954,6 0,0 

2016 год – 

104479,3 

0,0 82295,0 22184,3 0,0 

2017 год –  

89444,2 

0,0 66209,6 23234,6 0,0 

2018 год –  

106419,3 

0,0 81464 24955,3 0,0 

2019 год –  

109776,5 

0,0 83436,3 26340,1 0,0 

2020 год –  

90 359,5 

0,0 72 681,5 17 678,0 0,0 

2021 год –  

106 870,3 

9 535,2 75 219,3 22115,8 0,0 

2022 год –  

100 936,7 

5937,1 75 343,1 19 656,5 0,0 

2023 год –  

105 341,4 

5 937,1 76 327,2 23 077,1 0,0 

2024 год –  

88217,0 

0,0 68884,8 19332,2 0,0 



Приложение №6  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                        от 26 .02.2021  №100 

 

 

4. Механизм реализации Подпрограммы 

  

Источником финансирования Подпрограммы являются средства 
федерального, областного и муниципального бюджета.  

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.  

Общий объем бюджетного финансирования мероприятий 

Подпрограммы составит   1 060 121,9   тыс. руб.  

2014 год -  68 509,6 тыс.руб. 

2015 год -  89 864,4 тыс.руб. 

2016 год – 104 479,3 тыс.руб. 

2017 год -  89 444,2 тыс.руб. 

2018 год – 106 419,3  тыс.руб. 

2019 год – 109 680,2 тыс.руб. 

2020 год – 90 359,5 тыс.руб; 

2021 год – 106 870,3 тыс.руб 

2022 год – 100 936,7 тыс.руб 

2023 год – 105 341,4 тыс.руб 

2024 год – 88 217,0 тыс.руб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                       от 26 .02.2021  № 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Год 

реализации/общий 

объем 

финансирования, 

тыс.руб. 

в т.ч. по источникам финансирования 

федеральн

ый бюджет 

областн

ой 

бюджет 

муниц

ипальн

ый 

бюдже

т 

внебюджетн

ые средства 

 2014 год –  

4146,6 

0,0 4112,1 34,5 0,0 

2015 год –  

4668,1 

0,0 4668,1 0,0 0,0 

2016 год – 

3665,7 

0,0 3665,7 0,0 0,0 

2017 год –  

4977,5 

0,0 4977,5 0,0 0,0 

2018 год –  

3428,6 

0,0 3428,6 0,0 0,0 

2019 год –  

3652,9 

0,0 3659,9 0,0 0,0 

2020 год –  

4184,0 

0,0 4184,0 0,0 0,0 

2021 год –  

2883,2 

0,0 2883,2 0,0 0,0 

2022 год –  

2883,2 

0,0 2883,2 0,0 0,0 

2023 год –  

2883,2 

0,0 2883,2 0,0 0,0 

2024 год –  

3967,7 

0,0 3185,3 34,5 0,0 



Приложение №8  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                          от 26 .02.2021  №100 

 

 

Раздел 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Подпрограммы 

 
  
Основным источником финансирования Подпрограммы являются 

средства областного бюджета.  

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.  

Общий объем бюджетного финансирования мероприятий 

Подпрограммы составит   40 530,8  тыс. рублей.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                        от 26.02.2021  №100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Год 

реализации/общий 

объем 

финансирования, 

тыс.рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

федеральн

ый бюджет 

областн

ой 

бюджет 

муницип

альный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства 

 2014 год –  

11 468,1 

0,0 5807,0 5661,1 0,0 

2015 год –  

17 038,8 

0,0 11067,6 5971,2 0,0 

2016 год – 

18 868,1 

0,0 11832,2 7035,9 0,0 

2017 год –  

20 918,3 

0,0 6200,5 14717,8 0,0 

2018 год –  

21 645,6 

0,0 13805,2 7840,4 0,0 

2019 год –  

24 774,3 

0,0 15908,9 8865,3 0,0 

2020 год –  

19 794,2 

0,0 15 157,8 4 636,4 0,0 

2021 год –  

20 052,0 

0,0 13701,1 6 350,9 0,0 

2022 год –  

17 395,7 

0,0 13580,7 3815,0 0,0 

2023 год –  

17 427,1 

0,0 13580,7 3846,4 0,0 

2024 год –  

16694,5 

0,0 13010,8 3683,7 0,0 



Приложение №10  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                    от  26.02.2021  №100 

 

 

 

Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации Подпрограммы 

 

  

Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников 

финансирования составит 206 076,6 тыс.  рублей: местного бюджета 72 

424,1 тыс. руб., областного бюджета – 133 652,5 тыс.  руб.. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

 

 

 


